
 

CITTÀ DI CASTELLANZA  
PROVINCIA DI VARESE  
www.comune.castellanza.va.it       

  

 

 

SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO  

SERVIZIO ATTIVITA’ ECONOMICHE/SUAP  
 

 _______________________________________________________________________________ 
 Ufficio Attività Economiche/SUAP—Viale Rimembranze, 4 
Tel. 0331526274- fax 0331501049 – 

 E-mail: commercio@comune.castellanza.va.it  

Posta Certificata: suapcastellanza@legalmail.it  

  

Responsabile  del procedimento: 

Arch. Antonella Pisoni 

 
Tramite PEC      Ai titolari di posteggio al mercato del venerdì 
 
 
     E p.c.  Spett.le F.I.V.A. c/o Ass.ne Commercianti 
       Via Valle Venosta, 4 
       Varese 
 
       Spett.le A.N.V.A. c/o Confesercenti  
       Viale Milano, 16 
       Varese 
 
       Spett.le  
       Associazione Commercianti Busto Arsizio 
       Via Machiavelli, 5 
       Busto Arsizio (VA)  
 
       Spett.le “S.I.ECO. Srl” 
       Via Bonicalza, 138/C 
       Cassano Magnago (VA)  
        
       Al Sig. Sindaco 
       Arch. Mirella Cerini 
       SEDE 
 
       All’Assessore 
       Claudio Caldiroli 
       SEDE 
 
       Al Settore Polizia Locale 
       SEDE 
 
       All’Ufficio Ecologia 
       SEDE 
 
       All’Albo Pretorio 
       SEDE 
 
 
 
 
Oggetto: ORDINANZA IN MERITO ALLA NON EFFETTUAZIONE  DEL MERCATO NELLA GIORNATA 
FESTIVA DI VENERDI’ 06 GENNAIO 2023. 

 
ORDINANZA N.    01/2022 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 Posto che nella giornata del 06 gennaio 2023 il mercato settimanale del venerdì coinciderà con la giornata 
festiva dell’Epifania; 

 Richiamato l’art. 21, comma 1, del vigente Regolamento Comunale del commercio su aree pubbliche, 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.09.2019, il quale dispone che: “Se il giorno di 
mercato coincide con il giorno di Natale, Capodanno o altre festività infrasettimanali, lo stesso può essere effettuato in 
altra giornata o, con apposita Ordinanza Comunale, può esserne disposta la soppressione.”; 

CITTA' DI CASTELLANZA (c_c139) - Codice AOO: Cast4 - Reg. nr.0000101/2023 del 02/01/2023

mailto:commercio@comune.castellanza.va.it
mailto:suapcastellanza@legalmail.it


   

___________________________________________________________________________pag. 2 
 Ufficio Attività Economiche/SUAP—Viale Rimembranze, 4 

Tel. 0331526274- fax 0331501049 – 
 E-mail: commercio@comune.castellanza.va.it  

Posta Certificata: suapcastellanza@legalmail.it 

Responsabile  del procedimento: 

Arch. Antonella Pisoni 

 Osservato che, in occasione dell’effettuazione di mercati che si sono svolti negli scorsi anni quali anticipazione 
di mercati originariamente previsti in giornate festive, si è registrata una partecipazione molto bassa di commercianti su 
aree pubbliche, comunque inferiore alla metà degli assegnatari di posteggio; 

 Sentiti i rappresentanti degli operatori commerciali al mercato di Castellanza, i quali hanno comunicato che 
non vi è interesse da parte degli stessi operatori del mercato comunale di svolgere un mercato straordinario in occasione 
della festività dell’Epifania; 

 Ritenuto, pertanto, di disporre la non effettuazione del mercato nella giornata festiva di venerdì 06 gennaio 
2023; 

 Visto il D. Lgs. 31.03.1998, n. 114; 

 Vista la legge regionale 02.02.2010, n. 6 e s.m.i.; 
 Visto il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 71 del 27.11.2003; 
 Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 205 del 27.12.2000 e s.m.i.; 

 
ORDINA 

per le motivazioni in premessa indicate, 
 
1. Nella giornata di venerdì 06 gennaio 2023 il mercato settimanale non verrà effettuato.  
2. Trattandosi di mercato coincidente con giornata festiva, non si procederà a computare le assenze dei titolari di 

posteggio. 
 
Si informa che, ai sensi dell’art. 3 della legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i., avverso il predetto provvedimento è ammesso 
il ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale, entro il termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, oppure 
in via alternativa, il ricorso avanti il Capo dello Stato, entro il termine di centoventi giorni dalla pubblicazione. 
 
 
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            GOVERNO DEL TERRITORIO 
         Arch. Antonella Pisoni 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate. 

 

mailto:commercio@comune.castellanza.va.it
mailto:suapcastellanza@legalmail.it

